
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.688, 2012 KEMENTERIAN KESEHATAN. Tukang Gigi. 
Pencabutan. 

 
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 026 TAHUN 2012  
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1871/MENKES/PER/IX/2011  
TENTANG  

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI KESEHATAN  
NOMOR 339/MENKES/PER/V/1989  
TENTANG PEKERJAAN TUKANG GIGI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa pemberlakuan Peraturan Menteri Kesehatan 
Nomor 1871/MENKES/PER/IX/2011 Tentang 
Pencabutan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
339/MENKES/PER/V/1989 tentang Pekerjaan 
Tukang Gigi membutuhkan persiapan dalam 
pelaksanaannya, sehingga perpanjangan waktu 
pemberlakuan perlu diperbarui;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Kesehatan tentang Perubahan atas 
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1871/MENKES/PER/IX/2011 tentang Pencabutan 
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
339/MENKES/PER/V/1989 tentang Pekerjaan 
Tukang Gigi;   

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.688 2

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang 
Praktik Kedokteran (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 116, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4431); 

2. Undang–Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5063); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang 
Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1996 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3637);  

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1871/MENKES/PER/IX/2011 tentang Pencabutan 
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
339/MENKES/PER/V/1989 tentang Pekerjaan 
Tukang Gigi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 604); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA NOMOR 
1871/MENKES/PER/IX/2011 TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN MENTERI KESEHATAN NOMOR 
339/MENKES/PER/V/1989 TENTANG PEKERJAAN 
TUKANG GIGI.   

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 4 Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1871/MENKES/PER/IX/2011 Tentang Pencabutan Peraturan Menteri 
Kesehatan Nomor 339/MENKES/PER/V/1989 Tentang Pekerjaan Tukang 
Gigi  diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

“Pasal 4 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku sejak tanggal 30 September 2012.” 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.688 3

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 
 

  

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 18 Juni 2012 
MENTERI KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
 
NAFSIAH MBOI 

 
 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 6 Juli 2012 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

